
Департамент образования и науки города Москвы  
 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы  
«Школа №1231 имени В.Д. Поленова» 

 

ПРИКАЗ 

 

от 30.03.2023 № 297-од 

 

 

Об утверждении сроков 

проведения каникул 

в 2023/2024 учебном году 

 

На основании письма Департамента образования города Москвы №01-

50/02-948/23 от 29.03.2023 г. и в целях охраны здоровья обучающихся по 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, в соответствии с Федеральным законом от 29 

декабря 2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и 

приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 22 марта 

2021 г. №115 «Об утверждении порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по основным общеобразовательным 

программам - образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования» (в ред. Приказов Минпросвещения 

РФ от 11.02.2022 №69, от 07.10.2022 №888) 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. В 2023/2024 учебном году продолжить образовательную 

деятельность по традиционному режиму обучения. 

 

2. Утвердить сроки начала и окончания каникул в 2023/2024 учебном 

году: 

 осенние каникулы (с 28 октября 2023 г. по 6 ноября 2023 г.); 

 зимние каникулы (с 30 декабря 2023 г. по 8 января 2024 г.); 

 весенние каникулы (с 16 марта 2024 г. по 24 марта 2024 г.); 

 дополнительные каникулы для учащихся 1-х классов (с 17 февраля 

2024 г. по 25 февраля 2024 г.) 

 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                          В.В. Тиунова 

 


